АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2023 г. N 23/2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОВЫШАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К ТАРИФАМ В СФЕРЕ
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ПРИ НАРУШЕНИИ РЕЖИМА ПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛОВОЙ

ЭНЕРГИИ ИЛИ ОТСУТСТВИИ КОММЕРЧЕСКОГО УЧЕТА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ,
ТЕПЛОНОСИТЕЛЯ В СЛУЧАЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОСТИ ЭТОГО УЧЕТА

В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О
теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012
года N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказом ФСТ России от 13 июня
2013 года N 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения", Положением об агентстве по тарифам Приморского края,
утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 30 сентября 2019 года N
628-па "Об утверждении Положения об агентстве по тарифам Приморского края", решением
правления агентства по тарифам Приморского края от 17 мая 2023 года N 24 агентство по
тарифам Приморского края постановляет:

1. Установить повышающий коэффициент к тарифам в сфере теплоснабжения при
нарушении режима потребления тепловой энергии или отсутствии коммерческого учета
тепловой энергии, теплоносителя в случае обязательности этого учета в соответствии с
федеральными законами в размере, равном 1,01.

2. Признать утратившим силу постановление департамента по тарифам Приморского края
от 2 ноября 2016 года N 54/22 "Об установлении повышающих коэффициентов к тарифам на
тепловую энергию (мощность), применяемых при нарушении режима потребления тепловой
энергии или отсутствии коммерческого учета тепловой энергии и (или) теплоносителя в случае
обязательности этого учета, на территории Приморского края".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства по тарифам
Приморского края
В.И.МОСЕНЗОВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023Постановление агентства по тарифам Приморского края от

17.05.2023 N 23/2 "Об установлении повышающего
коэффициента к тар...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru